
I Sesreteria E Rapioneria ! Albo nretorio I Sesretario Com. tr Ufficio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA _ AMBIENTE - LL.PP.

DETERMINA D'IMPEGNO ECONTESTUALE AFFIDAMENTO int. no 86 del 25/09/2012

NO DEL 3lltrIlolu

il
IL RESPONSABILE [Dll'ARnA TECNICA

(dr. ing. Sa[vglore Faro)
\_

OGGETTO: accantonamento e destinazione di somme per la derivazione di acque dalla galleria "Bufardo".

PREMESSO CHE:
. con deliberazione di G.C. n. 48 del 20.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, questo Comune, rappresentato e

difeso dagli awocati Massimiliano Mangano del Foro di Palermo ed Emiliano Luca del Foro di Catania,
instaurava un contenzioso presso il Tribunale del1e Acque di Palermo contro Acque Bufardo Torrerossa

S.r.L., con cui l'Ente medesimo aveva stipulato in data 19.09.2001, a seguito di determinazione del

Responsabile pro tempore dell'Area Tecnica n. 136 del 07.09.2001, previa deliberazione della Commissione

Straordinaria, con i poteri della Giunta Comunale, n.72 del01.08.2001, esecutiva ai sensi di legge, contratto

di fornitura al fine del completamento del fabbisogno idrico del Comune, per cui necessitava un quantitativo

di lls 27,00 di acqua, da attingere dalla galleria "Bufardo", sita in c.da Feudogrande del Comune di

Fiumefreddo di Sicilia (CT);
o il predetto contratto, di durata pari ad un anno (29.07.2001-28.07.2002), veniva rinnovato, da ultimo, per

pari durata, giusta delibera di G. C. n. 163 del 30.1 1 .2005, esecutiva ai sensi di legge;

. il Comune ricorrente, nel giudizio succitato n. 2422110 di ruolo generale, chiedeva l'accertamento della

sussistenza del titolo in capo al medesimo di derivare acque dalla galleria o'Bufardo" e del riconoscimento di

un compenso alla società convenuta per il solo couso degli impianti, con dichiarazione delf invalidità e/o

ineffrcacia del contratto di fomitura stipulato con la stessa e, conseguentemente, di non dovuti gli importi
indicati nelle fatture erroneamente emesse dalla società convenuta sulla base del medesimo contratto;

RITENUTO, in via cautelativa, in ragione della complessità della causa e della conseguente inceftezza del suo

esito di prowedere ad un accantonamento di spesa, da destinare, in caso di soccombenza, in favore della Società

"Acque Bufardo Torrerossa S.r.L.", con sede in via Roma,33, cap.95024 Acireale (CT), per la derivazione di

acque dalla galleria "Bufardo" pari ad € 70.000,00;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui alla superiore premessa,

DI IMPEGNARE la somma di € 70.000,00, imputandola al codice 1.09.04.0213 del bilancio annuale 2012, da

destinare, in caso di soccombenza,in favore della Società "Acque Bufardo Torrerossa S.r.L.", con sede in via

Roma, 33, cap. 95024 Acireale (CT), per la derivazione di acque dalla galleria "Bufardo" pari ad € 70.000,00;

DI DISPORRE che la presente determina, esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante

|a copertura finanziaria, venga pubblicata all'albo pretorio per quindici giomi consecuti,li.


